ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 05-09/03-15/К

27 октября 2015 г. г. Смоленск

Комиссия Смоленского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

председатель

Комиссии: <...> – руководитель Смоленского УФАС России,

<...> - начальник отдела контроля товарных рынков и

рекламы Смоленского УФАС России,

члены Комиссии:

<...> – ведущий специалист-эксперт отдела контроля товарных рынков и рекламы Смоленского УФАС России,

рассмотрев дело № 05-09/03-15/К по признакам нарушения индивидуальным предпринимателем <...> (место регистрации: <...>) пунктов 1 и 2 части 1 статьи 14 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон «О защите конкуренции»),

УСТАНОВИЛА:

Смоленским УФАС России 06.10.2015 было вынесено Определение о назначении дела № 05-09/03-15/к о нарушении антимонопольного законодательства к рассмотрению, в котором рассмотрение дела было назначено на 27.10.2015.

В ходе рассмотрения дела Комиссия пришла к выводу, что в связи с необходимостью получения дополнительных доказательств и для привлечения к участию в деле Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, необходимо отложить рассмотрение дела № 05-09/03-15/К.

В соответствии с частями 1 и 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Отложить рассмотрение дела № 05-09/03-15/К.
- 2. Назначить рассмотрение дела № 05-09/03-15/К на 17.11.2015 в 10час. 00мин.

по адресу: г. Смоленск, ул. Октябрьской революции, д. 14-а, кабинет 207.

- 3. Индивидуальному предпринимателю <...> в срок **до 10.11.2015** представить в Смоленское УФАС России следующие дополнительные сведения:
- количество погребений, которые осуществлялись индивидуальным предпринимателем <...> в качестве специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области в 2013 и 2014 годах и в период с

- возмещалась ли индивидуальному предпринимателю <...> стоимость оказанных услуг в качестве специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области за указанный период в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
- 4. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 05-09/03-15/К в качестве лица, содействующего рассмотрению дела, Администрацию муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области (215710, Смоленская обл., г. Дорогобуж, ул. Кутузова, дом 1).
- 5. Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области в срок **до 10.11.2015** представить в Смоленское УФАС России следующие сведения (документы):
- копии документов, подтверждающие извещение индивидуального предпринимателя <...> об отмене в 2010 году постановления Главы муниципального образования Дорогобужское городское поселение Дорогобужского района Смоленской области от 06.04.2009 № 42;
- наименование лица, наделённого статусом специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области в настоящее время;
- количество погребений, которые осуществлялись индивидуальным предпринимателем <...> в качестве специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области в 2013 и 2014 годах и в период с 01.01.2015 по 30.10.2015;
- письменные пояснения по факту размещения 19.08.2015 на Интернет-сайте Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области dorogobyzh.admin-smolensk.ru в рубрике «Новости» с пометкой: «Официально!», информации о том, что, согласно постановлению Главы муниципального образования Дорогобужское городское поселение Дорогобужского района Смоленской области от 06.04.2009 № 42, статусом специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области наделён индивидуальный предприниматель <...>.